Observada a possibilidade de Distribuição Parcial 

(conforme definido abaixo), nos termos da Cláusula 3.6 abaixo, o valor total da Emissão 

será de R$ 100.000.000,00 (cem milhões de reais), nas respectivas Datas de Emissão 

(conforme definida abaixo) (“Valor Total da Emissão”), sendo (a) R$ 55.000.000,00 

(cinquenta e cinco milhões de reais) correspondentes à Primeira Série (conforme 

definido abaixo); (b) R$ 25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de reais) correspondentes 

à Segunda Série (conforme definido abaixo); e (c) R$ 20.000.000,00 (vinte milhões de 

reais) correspondentes à Terceira Série (conforme definido abaixo).  

3.4. Número de Séries. A Emissão será realizada em 3 (três) séries (cada uma, uma 

“Série(s)”, e “Primeira Série”, “Segunda Série” e “Terceira Série” respectivamente).  

3.5. Quantidade de Debêntures. Serão emitidas 100.000 (cem mil) Debêntures, 

sendo (a) 55.000 (cinquenta e cinco mil) Debêntures da Primeira Série (“Debêntures da 

Primeira Série”); (b) 25.000 (vinte e cinco mil) Debêntures da Segunda Série 

(“Debêntures da Segunda Série”); e (c) 20.000 (vinte mil) Debêntures da Terceira Série 

(“Debêntures da Terceira Série” e, em conjunto com as Debêntures da Primeira Série e 

as Debêntures da Segunda Série, as “Debêntures”), observada a possibilidade de

[...]

fidejussória adicional, nos termos do artigo 58, caput, da Lei das Sociedades por Ações. 

4.7. Prazo de Vigência e Data de Vencimento. Observado o disposto nesta Escritura 

de Emissão, (i) as Debêntures da Primeira Série terão prazo de vigência de 1.484 (mil 

quatrocentos e oitenta e quatro) dias a contar da Data de Emissão das Debêntures da 

Primeira Série, vencendo-se, portanto, em 25 de fevereiro de 2030 (“Data de 

Vencimento”); (ii) as Debêntures da Segunda Série terão prazo de vigência de 1.483 (mil 

quatrocentos e oitenta e três) dias a contar da Data de Emissão das Debêntures da 

Segunda Série, vencendo-se, portanto, na Data de Vencimento; e (iii) as Debêntures da 

Terceira Série terão prazo de vigência de 1.482 (mil quatrocentos e oitenta e três) dias 

a contar da Data de Emissão das Debêntures da Terceira Série, vencendo-se, portanto,

[...]

(cem por cento) das taxas médias diárias dos DI – Depósitos Interfinanceiros de um dia, 

“over extra-grupo”, expressas na forma percentual ao ano, calculadas e divulgadas 

diariamente pela B3, no informativo diário disponível em sua página na Internet 

(www.b3.com.br), base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Taxa DI”), 

acrescida de spread (sobretaxa) de 7,50% (sete inteiros e cinquenta centésimos por 

cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Sobretaxa das 

Debêntures” e, acrescida da Taxa DI, os “Juros Remuneratórios das Debêntures”), a 

serem calculados de forma exponencial e cumulativa pro rata temporis por Dias Úteis 

decorridos, incidentes sobre o Valor Nominal Unitário ou saldo do Valor Nominal

[...]

anuais auditadas da Emissora e referentes aos exercícios sociais em que os 

resultados distribuíveis foram originados, para os exercícios a partir de 2025 (não 

sendo permitida, portanto, antecipações de dividendos adicionais), e, 

cumulativamente, (2) sejam limitadas ao valor máximo de R$ 7.800.000,00 (sete 

milhões e oitocentos mil reais) , corrigidos pelo Índice Nacional do Consumidor 

Amplo (“IPCA”),, a título de participação nos lucros e resultados da Emissora 

(“Distribuições Permitidas”);   

(b) realização, pela Emissora e Fiadores, de quaisquer contratos, transações

[...]

(i) serão devidos, ao Agente Fiduciário honorários pelo desempenho dos deveres 

e atribuições que lhe competem, nos termos da legislação em vigor e desta Escritura 

de Emissão, correspondentes (a) R$ 5.000,00 (cinco mil reais) para a implantação da 

Oferta; (b) parcelas anuais de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais) até a liquidação 

integral da operação; e (c) parcelas semestrais de R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais) 

para a verificação da destinação dos recursos, nos termos da Cláusula 3.8 acima, 

sendo tais honorários devidos até o 5º (quinto) Dia Útil contado da celebração desta 

Escritura de Emissão, conforme aplicável, e as seguintes na mesma data dos anos